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Ewangelia (J 14, 15-21)   
Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś 
będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – 
Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani 
nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie. 
Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie 
będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć 
będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i 
Ja w was. 
Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie 
miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go 
miłował i objawię mu siebie». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Plac Świętego Piotra, środa, 6 maja  2026 r.  Sobór Watykański II w świetle jego 
Dokumentów. Kościół pielgrzymujący w dziejach ku ojczyźnie niebieskiej 
(Ap 7, 9-10) Potem ujrzałem: a oto wielki tłum, którego nie mógł nikt policzyć,  z 
każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków, stojący przed tronem i 
przed Barankiem. Odziani są w białe szaty, a w ręku ich palmy. I głosem 
donośnym tak wołają: «Zbawienie w Bogu naszym, Zasiadającym na tronie, i w 
Baranku».  

Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Zatrzymując się dzisiaj nad fragmentem rozdziału VII soborowej 
Konstytucji o Kościele, rozważmy jedną z jego kluczowych cech, jaką jest 
wymiar eschatologiczny. Kościół bowiem pielgrzymuje przez tę ziemską 
historię, zawsze zmierzając ku ostatecznemu celowi, jakim jest ojczyzna 
niebieska. Jest to wymiar zasadniczy, który jednak często pomijamy lub 
pomniejszamy, ponieważ zbytnio skupiamy się na tym, co jest bezpośrednio 

MAJ 

10 
niedziela 

Szósta Niedziela Wielkanocna 
Dz 8, 5-8. 14-17; Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16 i 20 (R.: por. 1b); 1 P 3, 15-18; J 14, 23; J 14, 15-21; 

8:00 Czernica +Janusz / 36 r. śm./ +Eugenia, +Jan, +Roman, ++ z rodz. 
WRONA i BARTOSZEK 

10:00 Wojnowice +Tadeusz POGÓRSKI / 12 r. śm./ 
12:00 Czernica W int. dzieci przystępujących do I-Komunii Świętej 
18:00 Wojnowice Nabożeństwo majowe oraz do św. Wawrzyńca z 

błogosławieństwem miodu i oleju laurowego 

https://vatican.va


widoczne, oraz na bardziej konkretnych dynamikach życia wspólnoty 
chrześcijańskiej. 
Kościół jest Ludem Bożym pielgrzymującym w dziejach, a celem wszystkich 
jego działań jest Królestwo Boże (por. LG, 9). Jezus zapoczątkował Kościół 
właśnie poprzez głoszenie tego Królestwa miłości, sprawiedliwości i pokoju 
(por. LG 5). Jesteśmy zatem wezwani do rozważenia wspólnotowego i 
kosmicznego wymiaru zbawienia w Chrystusie oraz do skierowania wzroku 
ku temu ostatecznemu horyzontowi, aby wszystko mierzyć i oceniać w tej 
perspektywie. 
Kościół żyje w dziejach służąc przychodzeniu Królestwa Bożego na świat. 
Głosi on wszystkim i zawsze słowa tej obietnicy, otrzymuje jej zadatek w 
celebrowaniu sakramentów, zwłaszcza Eucharystii, realizuje i doświadcza 
jej logiki w relacjach miłości i służby. Ponadto Kościół wie, że jest miejscem i 
środkiem, w którym zjednoczenie z Chrystusem realizuje się „mocniej” (LG, 
48), uznając jednocześnie, że zbawienie może być dane przez Boga w Duchu 
Świętym również poza jego widzialnymi granicami. 
W tym względzie Konstytucja Lumen gentium zawiera ważne stwierdzenie: 
Kościół jest „powszechnym sakramentem zbawienia” (LG, 48), to znaczy 
znakiem i narzędziem tej pełni życia i pokoju obiecanej przez Boga. 
Oznacza to, że Kościół nie utożsamia się całkowicie z Królestwem Bożym, 
ale jest jego zalążkiem i początkiem, ponieważ wypełnienie zostanie dane 
ludzkości i wszechświatu dopiero na końcu czasów. Wierzący w Chrystusa 
kroczą zatem przez tę ziemską historię, naznaczoną dojrzewaniem dobra, 
ale także niesprawiedliwościami i cierpieniami, nie ulegając ani 
złudzeniom, ani rozpaczy; żyją oni ukierunkowani obietnicą otrzymaną od 
Tego, który „czyni wszystko nowe” (Ap 21, 5). Dlatego Kościół realizuje 
swoją misję pomiędzy „już” początku Królestwa Bożego w Jezusie a „jeszcze 
nie” spełnienia obiecanego i oczekiwanego. Jako strażnik nadziei, która 
oświeca wędrówkę, Kościół jest również obdarzony misją wypowiadania 
jasnych słów, aby odrzucać wszystko, co uśmierca życie i uniemożliwia jego 
rozwój, oraz opowiadać się po stronie ubogich, wyzyskiwanych, ofiar 
przemocy i wojny oraz wszystkich cierpiących na ciele i na duchu (por. 
Kompendium nauki społecznej Kościoła, 159). 
Będąc znakiem i sakramentem Królestwa, Kościół jest Ludem Bożym 
pielgrzymującym na ziemi, który wychodząc właśnie od ostatecznej 
obietnicy, na podstawie Ewangelii odczytuje i interpretuje dynamikę 
dziejów, demaskując zło we wszystkich jego formach i głosząc słowami i 
czynami zbawienie, które Chrystus pragnie urzeczywistnić dla całej 
ludzkości, oraz Jego Królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju. Kościół nie 
głosi zatem samego siebie, wręcz przeciwnie, w nim wszystko musi odsyłać 
do zbawienia w Chrystusie. 



W tej perspektywie Kościół jest wezwany do pokornego uznania ludzkiej 
kruchości i przemijalności swoich instytucji, które – choć służą Królestwu 
Bożemu – posiadają przemijającą postać tego świata (por. LG, 48). Żadna z 
instytucji kościelnych nie może być absolutyzowana, lecz przeciwnie – 
ponieważ istnieją one w dziejach i w czasie – są wezwane do ciągłego 
nawracania, do odnawiania form i reformowania struktur, do ciągłego 
odradzania relacji, tak aby mogły naprawdę odpowiadać swojej misji. 
W perspektywie Królestwa Bożego należy również rozumieć relację między 
chrześcijanami, którzy dziś wypełniają swoją misję, a tymi, którzy już 
zakończyli swoje ziemskie życie i znajdują się w stanie oczyszczenia lub 
zażywają chwały. Lumen gentium stwierdza bowiem, że wszyscy 
chrześcijanie zrastają się w jeden Kościół oraz że istnieje komunia i 
współuczestnictwo w dobrach duchowych oparta na jedności wszystkich 
wierzących z Chrystusem, na braterskiej trosce (fraterna sollicitudo) między 
Kościołem ziemskim a Kościołem niebiańskim; jest nim owo obcowanie 
świętych (consortium cum Sanctis), którego doświadcza się w szczególności 
w liturgii (por. LG, 49-51). Modląc się za zmarłych i podążając śladami tych, 
którzy już żyli jako uczniowie Jezusa, my również otrzymujemy wsparcie w 
naszej wędrówce i umacniamy oddawanie czci Bogu: naznaczeni jednym 
Duchem i zjednoczeni w jednej liturgii, wraz z tymi, którzy poprzedzili nas 
w wierze, wielbimy i oddajemy chwałę Trójcy Przenajświętszej. 
Jesteśmy wdzięczni Ojcom soborowym za przypomnienie nam o tym tak 
ważnym i tak pięknym wymiarze bycia chrześcijanami; starajmy się 
pielęgnować go w naszym życiu. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

Pozdrowienie Anielskie  
„Anioł wszedł do Niej i rzekł: »Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą«” 

 

Ewangelia według św. Łukasz 1, 28. 
 

Pozdrowienie Anielskie, czyli powszechnie znane pod nazwą Zdrowaś Maryjo, to 
jedna z najpopularniejszych modlitw za wstawiennictwem Maryi, Matki Jezusa. 
Modlitwa ta składa się z trzech części. Dwie pierwsze, najstarsze z nich pochodzą z 
Nowego Testamentu. Pierwsza jest zapisem słów Archanioła Gabriela, które 
wypowiedział podczas Zwiastowania Anielskiego: „Zdrowaś Maryjo, Pan z Tobą” 
(por. Łk 1, 28). Dlatego modlitwa ta jest nazywana także Pozdrowieniem Anielskim. 
Druga część to słowa św. Elżbiety, które wypowiedziała do Maryi w czasie 
nawiedzenia: „Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony owoc 
żywota Twojego, Jezus” (por. Łk 1, 42). Przez wiele lat modlitwa ta była dokładnym 
powtórzeniem ewangelicznego przekazu. Jednak w XVII wieku dodano imię Jezus 
do niektórych fraz, aby to On był w centrum tej modlitwy. Trzecia część: („Święta 
Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi, teraz i w godzinę śmierci 
naszej”) została dodana w XVI wieku. W Europie panowała wtedy epidemia dżumy. 



Za wstawiennictwem Maryi proszono Boga o ustanie epidemii. Słowa tej frazy 
przypominają o zgrozie tamtych dni. Na polecenie papieża Piusa V dodano je 
oficjalnie do treści Pozdrowienia Anielskiego. Wpisano je też w nowym kształcie do 
brewiarza rzymskiego. Modlitwa ta stała się powszechnie obowiązującą w Kościele. 
Pozdrowienie Anielskie wyraża wiarę wierzącego w świętość Maryi i Boże 
macierzyństwo. Jest uznaniem naszej grzeszności i prośbą o wstawiennictwo Matki 
Jezusa. 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 10 maja 2026 
1.​ Dziś, 10 maja, podczas Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się uroczystość I 

Komunii Świętej. Parafian niezwiązanych z tą uroczystością zachęcamy do 
wyboru innej godzin Mszy św., by zapewnić wystarczającą ilość miejsc 
rodzinom dzieci pierwszokomunijnych. 

2.​ Dziś także, 10 maja, w sanktuarium w Wojnowicach o godz. 18:00 nabożeństwo 
majowe i do św. Wawrzyńca oraz błogosławieństwo miodu i oleju laurowego 
(bez Mszy). Zapraszamy do Wojnowic.   

3.​ W poniedziałek, wtorek i środę trwają Dni modlitw o urodzaje (dawniej tzw. 
Dni Krzyżowe), podczas których Kościół w Polsce modli się o dobre urodzaje i 
za kraje głodujące. W tych dniach procesje błagalne przed Mszami. 

4.​ We wtorek pielgrzymka dzieci pierwszokomunijnych i ich rodzin do Trzebnicy, 
wyjazd o godz. 8:00. 

5.​ Kancelaria parafialna we wtorek 12 maja wyjątkowo w godz. 19:00-20:00. 
6.​ Msza św. w języku łacińskim z chorałem gregoriańskim w środę 13 maja w 

Sanktuarium św. Wawrzyńca w Wojnowicach o godz. 17.30. 
7.​ W przyszłą niedzielę, 17 maja, podczas Mszy św. o godz. 12:00 odbędzie się 

rocznica I Komunii św. 
8.​ W przyszłą niedzielę (17 maja) Archidiecezjalna Pielgrzymka Świata Ludzi 

Pracy do Henrykowa.  
9.​ Nabożeństwa majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny odprawiamy 

codziennie przy kapliczkach. Szczegóły na plakacie. 
10.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  

●​ Tomasz Józef BUDA, rzym.kat., syn Marka i Alicji, zam. Radoszyce oraz Anna 
Krystyna JANECZEK, córka Piotra i Beaty, zam. w Czernicy. (zap. 3) 

●​ Jarosław GIERA, rzym.kat., syn Grzegorza i Marii, zam. w Czernicy oraz 
Alicja SORBICKA, rzym.kat., córka Tadeusza i Krystyny, zam. w Czernicy. 
(zap. 3) 

●​ Mariusz KOLAŃSKI, rzym.kat, syn Jacka i Małgorzaty, zam. w Ratowicach 
oraz Sara Patrycja GAŁANDZIEJ, rzym.kat, córka Zbigniewa i Sylwii, zam. w 
Ratowicach. (zap. 1)  

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza 
Parafii.  

11.​ Dziękujemy za udział w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego organizowanej przez Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw "Pro 



Missio". Aktywny udział w zbiórce to realne działanie na rzecz ochrony 
środowiska oraz pomoc dla Polskich Misjonarzy. 

12.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą lub 15 minut przed nabożeństwem poprzedzającym Mszę.  

13.​ Zapraszamy na jednodniową parafialną pielgrzymkę autokarową do 
Krzeszowa. Pielgrzymka odbędzie się w sobotę 30 maja br., wyjazd w 
godzinach rannych powrót w godzinach wieczornych. W planie Sanktuarium w 
Krzeszowie, Sanktuarium Świętych Schodów w Sośnicy. Zapisy w zakrystii. 
Koszt 100 zł. 

14.​ Parafia rozpoczyna przygotowanie dzieci, należących do  naszej parafii, do 
przyjęcia I Komunii św., które odbędzie się 9 maja 2027 r. Pierwsze spotkanie 
dla rodziców 9 czerwca br. o godz. 18.30 w Czernicy.  

15.​ Informujemy, że I komunia św. w 2027 roku odbędzie się w niedzielę 9 maja o 
godz. 12:00 w Czernicy, natomiast Rocznica I Komunii św. w 2027 roku w 
niedzielę 16 maja o godz. 12:00 w Czernicy. 

16.​ Parafia rozpoczyna przygotowanie młodzieży obecnych klas 7 szkoły 
podstawowej, należących do  naszej parafii, do przystąpienia do sakramentu 
bierzmowania w przyszłym roku. Pierwsze spotkanie dla kandydatów ​
15 czerwca br. o godz. 18.30 w kościele w Czernicy.  

17.​ Parafialny Zespół Caritas zaprasza do udziału w dwóch akcjach pomocy dla 
potrzebujących z naszej parafii. 
a.​ Od 17 maja do 14 czerwca prowadzimy zbiórkę środków czystości i higieny, 

takich jak mydła, szampony, proszki do prania, papier toaletowy czy 
artykuły higieny osobistej. Produkty można składać do skrzyni z logo 
Caritas wystawionej w kościele.  

b.​ Równocześnie prowadzimy akcję „Wakacje”, której celem jest 
dofinansowanie wypoczynku w Łebie dla potrzebującej rodziny z naszej 
parafii, organizowanego przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Ofiary 
można składać na konto Caritas oraz do puszek przy wyjściu z kościoła w 
dniu 24 maja. Serdecznie dziękujemy za każdą formę wsparcia i otwarte 
serce. 

18.​ Dziękuję za wszystkie składane ofiary, prace przy kościołach i plebanii. 
 

 



KALENDARZ LITURGICZNY 
11 maja 2026 — 17 maja 2026                            20 tydzień roku 2026 

MAJ 

11 
poniedz. 

Dz 16, 11-15; Ps 149, 1b-2. 3-4. 5-6a i 9b (R.: por. 4a); Por. J 15, 26b. 27a; J 15, 26 – 16, 4a; 
17:15 Wojnowice Procesja błagalna o dobre urodzaje i za kraje głodujące 
17:30 Wojnowice Dziękczynno-błagalna za dar poczęcia i o 

szczęśliwe rozwiązanie dla Roksany 

MAJ 

12 
wtorek 

Dz 16, 22-34; Ps 138 (137), 1b-2a. 2b-3. 7e-8 (R.: por. 7e); Por. J 16, 7. 13; J 16, 5-11; 
17:15 Czernica Procesja błagalna o dobre urodzaje i za kraje głodujące  
17:30 Czernica +Bronisław(M) TUREK /20 r. śm./, +Bronisława(K) 

TROJAN /6 r. śm./ +Jan KORCZYŃSKI 

MAJ 

13 
środa 

wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej 
Dz 17, 15. 22 – 18, 1; Ps 148, 1b-2. 11-12. 13-14c; J 14, 16; J 16, 12-15; 

17:15 Wojnowice Procesja błagalna o dobre urodzaje i za kraje głodujące   
17:30 Wojnowice /w języku łacińskim/ W int. Wiesława /urodzinowa 

o Boże bł. i potrzebne łaski/ 

MAJ 

14 
czwartek 

Święto św. Macieja, apostoła 
Dz 1, 15-17. 20-26; Ps 113 (112), 1-2. 3-4. 5-6. 7-8 (R.: por. 8); Por. J 15, 16; J 15, 9-17; 

7:00 Czernica W int. Stanisława(M) WOSIKA oraz Stanisławy(K) 
KORCZYŃSKIEJ /imieninowa/ 

MAJ 

15 
piątek 

Dz 18, 9-18; Ps 47 (46), 2-3. 4-5. 6-7 (R.: por. 8a); Por. Łk 24, 46b. 26b; J 16, 20-23a; 
17:30 Czernica +Henryk KWIRYNG / 3 r. śm./, +Józef(M), 

WRÓBLEWICZ, ++ z rodz.   
            adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

MAJ 

16 
sobota 

Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika 
Ap 12, 10-12a; 1 Kor 1, 10-13. 17-18; Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 5b); J 17, 19; J 17, 20-26; 

17:00 Czernica +Stanisław MAZUREK / 12 r. śm./ oraz o Boże bł. i 
opiekę NMP dla Zofii 

MAJ 

17 
niedziela 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
Dz 1, 1-11; Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: por. 6); Ef 1, 17-23; Mt 28, 19a. 20b; Mt 28, 16-20; 

8:00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ 
dziadkowie oraz o szczęśliwe rozwiązanie i o chrzest dla 
nowonarodzonego dziecka  

10:00 Wojnowice +Zofia MICHALSKA, +Zofia, +Wojciech, +Kazimierz 
PINKOSZ, +Tadeusz SZCZYGIEŁ, +Zofia, +Stanisław(M) KRĘŻEL 

12:00 Czernica W int. dzieci obchodzących rocznicę I-Komunii 
Świętej 
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